sertim cum iam Romae et alibi fortasse rumor aliquis increbuerit, nos esse qui per Principes in huiusmodi monasteria cum aliorum iniuria nos intrudi patiamur: neque consensum Sedis Apostolicae, neque Ordinum, quibus praeiudicari uideatur, facultatem<sup>a</sup> adhibeamus. Hanc duram nobisque aduersam suspensionem amoliri cupimus, cum de domicilio agetur: de reliquis opinor, facile conueniet. Tuae tantum sapientiae fuerit haec perpendere atque iudicare, et si fieri potest, nos omni inuidia et odio in hac parte liberare.

Dominus JESVS in gloriam suam conatus nostros prosperet, et excellentiam tuam cum chariss. coniuge<sup>1</sup> tueatur. Salutatos ex me cupio Mag. D. D. Seldium et R. P. Gretzenicum: vtrique commisi vas libris oppletum<sup>2</sup>, quod huc quam primum transferri curru uelim<sup>3</sup>. Soluam sumptus, cum aduectum fuerit: qua de re admoneri D. D. Seldium opto. Ingolstadij 30 Januarij. 1558

Seruus in Christo Petrus  
Canisius.

† Magnifico Domino Viguleio Hondio Doctori V. J. et Consiliario Principis Bauariae, Patrono summo Monachij.

Inscriptioni manu eiusdem temporis adnotatum est: „praes. 3. Febr. anno 58.“

## 275.

### CANISIUS

#### IACOBO LAINIO,

vicario generali Societatis Iesu.

Ingolstadio 1. Februarii 1558.

Partim ex apographo eiusdem temporis (4<sup>o</sup> mai.), quod sic inscriptum est: „Ex litteris Patris Doctoris Canisii Prouincialis Germaniae Ingolstadij scriptis Kalendis Februarij 1558“ et maximam epistulae partem exhibet, partim ex apographo P. Iosephi Boero S. J., qui sub a. 1860, quae in antiquo illo apographo desunt, ex ipsa epistula archetypa supplevit; supplendum autem erat exordium epistulae („Sextus fere iam“ — „vt paucis de profectioe“ exclus.) et pars extrema, quae incipit a „non contentus promissione Romana“.

Vidi etiam alia tria apographa, eaque eodem tempore eademque ratione ac primum illud scripta; quorum duo in cod. colon. „Epistt. ad Kess. I.“ exstant. Quattuor haec apographa Romae ex archetypo transcripta sunt, ut in provincias ad Socios mitti possent. Antiqua versio castellana exstat in codice „Varia Historia“ (cf. *Can. Epp. I.* 102) t. II, f. 6—7.

<sup>a</sup> *Verba*: quibus praeiudicari uideatur, facultatem a Canisio in margine addita sunt.

<sup>1</sup> Anastasia, filia Guilielmi de Frauenberg; quae secunda Hundii uxor erat (*Manfr. Mayer* l. c. p. 124). <sup>2</sup> Vide supra p. 135.

<sup>3</sup> Georgius Sigismundus Seld, imperii romani vicecancellarius, Vornatiae Iulio Pflugio, colloquii praesidi, adiunctus erat; P. Ioannes Gressenicus O. Pr., Alberti V. contionator, ibidem ex „adiunctis“ collocutorum catholicorum fuerat.